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Vedr. nyt klubhus for Husum Boldklub 

 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil gerne udtrykke udvalgets opbakning 
til Husum Boldklubs planer om et nyt klubhus. 
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg har i mange år arbejdet med 
Husumparken, hvor boldklubben hører hjemme. Husumparken er en 
vigtig rekreativ oase i Husum. Brønshøj-Husum Lokaludvalg ønsker 
at arbejde sammen med parkens brugere med udvikling og anvendelse 
af området, og boldklubbens planer for det nye klubhus spiller rigtig 
godt sammen med Lokaludvalgets visioner om mere liv, større 
fællesskab og øget tryghed i Husumparken. 
 
Derfor indgår ønsket om et nyt klubhus til Husum Boldklub i 
Lokaludvalgets Bydelsplan, som er en visionsplan for bydelens 
udvikling i 2017-2020.  Lokaludvalget skriver i bydelsplanen: 
 

”I øjeblikket trækkes Husum Boldklub med et lille utidssvarende 
klubhus, som hverken kan tilbyde om - klædning til modstanderhold 

eller separat omklædning til klubbens piger. Et nyt multifunktionelt 

klubhus i Husumparken vil kunne løfte ønskerne om mere aktivitet og 

samarbejde, styrket kvindefodbold og mere tryghed. Det er væsentligt, 

at et nyt klubhus er for alle og tilbyder faciliteter ikke kun til 

fodboldspillerne (eftermiddag/aften), men også har andre funktioner 

for forskellige grupper (i dagtimerne).  

 

Husum Boldklub har mange pigespillere og vil gerne kunne fastholde 

dem i klubben og tiltrække flere. Det er ærgerligt at miste 

pigespillere, fordi man ikke kan tilbyde dem et separat 

omklædningsrum eller fordi de ikke føler sig som en integreret del af 

klubben. Lokaludvalget bifalder Dansk Boldspils Unions 

landsdækkende satsning på en styrkelse af kvindefodbold. Både 

fysiske faciliteter, de rigtige trænerprofiler og sideaktiviteter som fx 

fodboldfitness kan være med til at få piger og kvinder i fokus.  

 

Endelig er trygheden i og omkring klubben i aftentimerne en vigtig 

faktor. Husum Boldklub skal støttes i fortsat at løfte et socialt ansvar. 

Lokaludvalget ser hellere at Husum producerer ’fodboldstjerner’ end 
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’bandeledere’. Husum Boldklub, som har medlemmer også fra 

bydelens udsatte byområder, kan med et nyt klubhus blive bedre rustet 

til at løfte denne opgave.” Bydelsplan for Brønshøj-Husum 2017-
2020 

 
Lokaludvalget finder det særligt vigtigt og prisværdigt, at boldklubben 
ønsker at byde lokalmiljøet velkommen i klubhuset gennem udlejning 
af lokaler samt cafédrift.  Udvalget er af den overbevisning, at de 
lokale borgere i Husum savner samlingssteder og mulighed for at købe 
forfriskninger, hvad end man er en mødregruppe på tur, 
bedsteforældre og børnebørn, der besøger legepladsen i Husumparken 
eller har lyst til at mødes med sine naboer over en kop kaffe.   
 
Lokaludvalget ser frem til, at klubhuset står færdigt og glæder sig til at 
hjælpe med at arbejde for at huset bliver et samlingspunkt i Husum.  
 
Med venlig hilsen  
 
Hans S. Christensen  
Formand for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 
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